
 

 

 

        Falconara, 21/10/2016 

        All’Albo 

        Al sito web 

        Agli Atti 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

“ PER LA SCUOLA – COMPETENZE E AMBIENTI  PER L’APPRENDIMENTO ” 

PON FESR   2014-2020  
Codice  Progetto : 10.8.1.A3-FESRPON- MA-2015-47 

CUP  D16J15001190007 – CIG N. ZAA1BB1049 

OGGETTO: determina a contrarre  PROGETTO 10.8.1.A3-FESRPON- MA-2015-47 

Il Dirigente Scolastico 

dell’Istituto Comprensivo Raffaello Sanzio – Falconara M.ma 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO il   D. L.gs n. 50/2016 “Codice degli appalti e delle concessioni”; 

 

 
                    ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
                “RAFFAELLO SANZIO”  ANIC82400N 

                VIA MARCONI 30 – FALCONARA M.ma 
             C.F. 80017790421 CODICE UNIVOCO UFKJKX 

                       Tel. 071/910576                       
       E.MAIL:  anic82400n@istruzione.it -   anic82400n@pec.istruzione.it 

                  Sito  web: www.istitutocomprensivoraffaellosanzio.gov.it                     

 

ANIC82400N - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006183 - 21/10/2016 - B/15 - PON/FESR - U



 

 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207); 

VISTO  l’articolo 1 comma 512 della legge 28.12.2015, n.208, nel quale si segnala che le PA ,al fine di 

garantire l’ottimizzazione e la razionalizzazione degli acquisti di beni e servizi informatici e di connettività 

stabilisce, provvedano ai propri approvvigionamenti di beni e servizi informatici e di connettività 

esclusivamente tramite Consip  

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/5718 DEL 23/03/2016  riguardante la pubblicazione 

della graduatoria definitiva dei progetti valutati ammissibili e coerenti con i criteri di selezione 

indicati nel precedente avviso, nonché la formale autorizzazione all’avvio delle attività e l’inizio 

dell’ammissibilità dei costi;   

VISTA  la nota autorizzativa M.I.U.R.  prot. n. AOODGEFID/5885  del 30/03/2016 con oggetto:  

 Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. 

AOODGEFID/12810  del 15/10/2015, finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali per un 

importo di € 22.000,00 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 

per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 

Europea; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 30/09/2015, con la quale è stato approvato il POF per 

l’anno scolastico 2015/2016; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 7 del 03/02/2016 , di  approvazione del Programma Annuale 

Esercizio finanziario 2016, servizi e forniture in economia; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 8 del 03/02/2016 relativa all’individuazione del  limite di spesa 

di cui all’art. 34 D.I. 1 febbraio 2001, n. 44 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 9 del 03/02/2016 con la quale sono state individuate, con 

apposito Regolamento,  le procedure per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture ;  

VISTA la Delibera n. 14    del Consiglio di Istituto del 13/04/2016 con la quale è stato formalmente acquisito 

in entrata  il predetto finanziamento nell’aggregato 04 voce 01   Finanziamenti Unione Europea,  è stato  

creato il relativo aggregato di spesa alla voce Progetti P 12 Progetto  10.8.1 A3-FESRPON - MA-2015-47 

Spazi per l’apprendimento  ed è stato conseguentemente  determinato l’avvio di tutte le  attività connesse;  

VISTA la propria determina n. 003125/B15/PON FESR del 16/06/2016 con la quale è stato disposto 

l’acquisto,  tramite convenzione CONSIP Bando PC  portatili 14 lotto 1 Personal Computer Portatili per 

basse esigenze di mobilità  ditta aggiudicataria CONVERGE SPA di Roma, di n. 22 notebook, come da 

progetto presentato dal Progettista Prof. Alessandro Gambella;  

VISTO l’ordine d’acquisto del suddetto materiale n. 3013540 per un importo di € 11.440,00 

(undicimila/440) oltre IVA, CIG n. ZCA1A53879; 

 

 

ANIC82400N - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006183 - 21/10/2016 - B/15 - PON/FESR - U



 

 

VISTA la propria determina a contrarre n. 3409/B15/PON FESR dell’01/07/2016 con la quale è stato 

disposto di procedere con RDO all’acquisto dell’ulteriore materiale richiesto con il progetto  suddetto per 

un importo pari ad € 5.718,02 (cinquemilasettecentodiciotto/02) oltre IVA; 

VISTA la stipula del contratto del 01/10/2016 con la ditta SISTEMA 3 di Montecassiano (MC)  relativo alla 

corrispondente  RDO N. 1307047 del 09/08/2016 ,  effettuata al prezzo più basso,  per un importo di € 

5.392,00 (cinquemilatrecentonovantadue/00) oltre IVA;    

VERIFICATO che sussiste per gli acquisti del progetto in oggetto un’economia pari ad € 485,17 

VERIFICATA la possibilità dell’acquisto di n. 1 tastiera Braille a favore di un alunno ipovedente frequentante 

la scuola primaria dell’Istituto, già prevista nel progetto in oggetto; 

ACCERTATO che non sono presenti Convenzioni Consip che consentano l’acquisto della predetta tastiera 

braille  

ACCERTATO che attraverso una ricerca di mercato effettuata sul MEPA è stata individuata una  tastiera 

Braille mini Marca MONDOAUSILI , corrispondente alle necessità dell’Istituto, fornita dalla Ditta ALBAMATIC 

SRL di Angri (SA); 

 

CONDSIDERATO che la consegna della tastiera è prevista in n. 3 giorni lavorativi; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA 

Art. 1 Oggetto 

Si decreta l’acquisto della tastiera Braille  di cui al Progetto  10.8.1.A3-FESRPON- MA-2015-47 Spazi per 

l’apprendimento, tramite ordine diretto (ODA)  sul mercato elettronico piattaforma MEPA del portale degli 

acquisti della Pubblica Amministrazione; 

Art. 2  Importo 

L’importo dell’acquisto della predetta tastiera ammonta ad € 420,00  (quattrocentoventi/00)), oltre IVA; la 

predetta fornitura, ai sensi della normativa vigente, essendo destinata esclusivamente all’alunno 

ipovedente frequentante la scuola primaria dell’Istituto, è assoggettata all’IVA 4%, anziché 22%. 

Art. 3 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D. L.gs n. 50/2016  e dell’art. 5 della legge 241/1990, il sottoscritto Francesco Maria 

Orsolini , Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Raffaello Sanzio di Falconara Marittima (AN)   ha 

assunto l’incarico di  Responsabile Unico del Procedimento. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Francesco Maria Orsolini 

 

 

   

ANIC82400N - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006183 - 21/10/2016 - B/15 - PON/FESR - U


		2016-10-21T11:07:15+0200
	RSLFNC55D27B474X




